
9 июля 2021 г.
пятница
№ 8 (110)

16+
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 8 июля 2021 года 		  № 176
О проекте решения Представительного Со-

брания Суджанского района Курской области 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Суджанский район» 
Курской области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального 
Закона от 06.10.2003 № 131 – ​ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 53,54 Устава муниципального 
района «Суджанский район» Курской области, Пред-
ставительное Собрание Суджанского района Курской 
области РЕШИЛО:

1. Принять за основу проект решения Представитель-
ного Собрания Суджанского района Курской области 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального района «Суджанский район» Курской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подпи-
сания и подлежит опубликованию в информационном 
бюллетене Администрации Суджанского района Курской 
области «Районные вести».

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области	 Н. М. Сластёнов
И. о. Главы Суджанского района
Курской области 	 С. П. Фролов

ПРОЕКТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от ____2021 года 	                                               № _____
О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Суджанский район» 
Курской области

В целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством Устава муниципального района 
«Суджанский район» Курской области (с последую-
щими изменениями и дополнениями) (далее- Устав 
муниципального района), руководствуясь пунктом 1 
части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции» (с последующими изменениями и дополнениями), 
абзацем 2 части 1 статьи 23 Устава муниципального 
района «Суджанский район» Курской области, Пред-
ставительное Собрание Суджанского района Курской 
области РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального района «Суджан-
ский район» Курской области следующие изменения 
и дополнения:

1) в части 2 статьи 7 «Вопросы местного значения 
Суджанского района»:

а) пункт 46 изложить в следующей редакции:
«46) в соответствии с федеральным законом участие 

в выполнении комплексных кадастровых работ на тер-
риториях сельских поселений Суджанского района, 
а также организация выполнения комплексных када-
стровых работ на территории Суджанского района 
и утверждение карты-плана территории;»;

б) дополнить пунктом 47 следующего содержания:
«47) принятие решений и проведение мероприя-

тий по выявлению правообладателей ранее учтен-
ных объектов недвижимости, направление сведений 
о правообладателях данных объектов недвижимости 
для внесения в Единый государственный реестр не-
движимости на территории сельских поселений Суд-
жанского района.»;

2) в части 1 статьи 7.1. «Права органов местного са-
моуправления Суджанского района на решение во-
просов, не отнесенных к вопросам местного значения 
Суджанского района»

а) в пункте 17 слова «указанной должности.» заме-
нить словами «указанной должности;»;

б) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по оказанию по-

мощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения.»;

3) в статье 16 «Опрос граждан»:
а) часть 1 дополнить предложением следующего 

содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления 

мнения граждан о поддержке инициативного проекта 
вправе участвовать жители Суджанского района или его 
части, в которых предлагается реализовать инициатив-
ный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

б) в части 2:
–  в абзаце 3 слова «межрегионального значения.» 

заменить словами «межрегионального значения;»;
–  дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«жителей Суджанского района или его части, в кото-

рых предлагается реализовать инициативный проект, 
достигших шестнадцатилетнего возраста, – ​для выяв-
ления мнения граждан о поддержке данного инициа-
тивного проекта.»;

в) часть 3 дополнить предложением следующего 
содержания:

«Д ля проведения опроса гра ж дан может ис-
пользоваться официальный сайт муниципально-
го района «Суджанский район» Курской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (адрес: суджанский -район.рф)»;

г) в части 4:
–  в абзаце 6 слова «участвующих в опросе.» заме-

нить словами «участвующих в опросе;»;
–  дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«порядок идентификации участников опроса в слу-

чае проведения опроса граждан с использованием 
официального сайта муниципального района «Суд-
жанский район» Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) абзац 9 части 1 статьи 21 «Досрочное прекраще-
ние полномочий Главы Суджанского района Курской 
области» изложить в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации 
либо гражданства иностранного государства – ​участ-
ника международного договора Российской Федера-
ции, в соответствии с которым иностранный гражда-
нин имеет право быть избранным в органы местного 
самоуправления, наличия гражданства (подданства) 
иностранного государства либо вида на жительство 
или иного документа, подтверждающего право на по-
стоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо 
иностранного гражданина, имеющего право на основа-
нии международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, 
если иное не предусмотрено международным дого-
вором Российской Федерации;»;

5) абзац 8 статьи 31 «Досрочное прекращение полно-
мочий депутата Представительного Собрания Суджан-
ского района Курской области» изложить в следующей 
редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации 
либо гражданства иностранного государства – ​участ-
ника международного договора Российской Федера-
ции, в соответствии с которым иностранный гражда-
нин имеет право быть избранным в органы местного 
самоуправления, наличия гражданства (подданства) 
иностранного государства либо вида на жительство 
или иного документа, подтверждающего право на 
постоянное проживание на территории иностранно-
го государства гражданина Российской Федерации 
либо иностранного гражданина, имеющего право на 
основании международного договора Российской 
Федерации быть избранным в органы местного са-
моуправления, если иное не предусмотрено между-
народным договором Российской Федерации;»;

6) часть 7 статьи 53 «Принятие Устава Суджанского 
района, решения о внесении изменений и (или) допол-
нений в Устав Суджанского района» изложить в следу-
ющей редакции:

«7. Глава Суджанского района Курской области 
обязан опубликовать (обнародовать) зарегистриро-
ванные Устав Суджанского района, муниципальный 
правовой акт о внесении изменений и дополнений 
в Устав Суджанского района в течение семи дней со 
дня поступления из территориального органа упол-
номоченного федерального органа исполнительной 
власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований уведомления о включении сведений об 
уставе муниципального образования, муниципальном 
правовом акте о внесении изменений в устав муни-
ципального образования в государственный реестр 
уставов муниципальных образований субъекта Россий-
ской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 
Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ 
«О государственной регистрации уставов муниципаль-
ных образований».».

7) статью 54 «Вступление в силу Устава Суджанского 
района, решения о внесении изменений и (или) допол-
нений в Устав Суджанского района» дополнить новым 
абзацем следующего содержания:

Положения абзаца 10 части 1 статьи 21, абзаца 8 
статьи 31 в редакции Решения Представительного 
Собрания Суджаснкого района Курской области от ___ 
____________ 2021 года № ___ распространяются на 
правоотношения, возникшие с 01 июля 2021 года.»;

7) статью 54 «Вступление в силу Устава Суджанского 
района, решения о внесении изменений и (или) допол-
нений в Устав Суджанского района» дополнить новыми 
абзацами следующего содержания:

«Положения пункта 47 части 2 статьи 7 введенного 
Решением Представительного Собрания Суджанского 
района Курской области от ___ ____________ 2021 года 
№ ___ распространяются на правоотношения, возник-
шие с 29 июня 2021 года;

Положения абзаца 9 части 1 статьи 21, абзаца 8 ста-
тьи 31 в редакции Решения Представительного Со-
брания ___________ района Курской области от ___ 
____________ 2021 года № ___ распространяются на 
правоотношения, возникшие с 01 июля 2021 года.».

2. Главе Суджанского района Курской области напра-
вить настоящее Решение в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Курской области 
в установленном федеральным законом порядке.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение 
после его государственной регистрации в районной 
газете «Суджанские вести» и (или) информационном 
бюллетене Администрации Суджанского района Кур-
ской области «районные вести», а также разместить 
на официальном сайте муниципального района в сети 
Интернет.

4.Настоящее Решение вступает в силу после его го-
сударственной регистрации с момента его официаль-
ного опубликования (обнародования), за исключением 
пункта 2, который вступает в силу со дня подписания 
настоящего Решения.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области	 Н. М. Сластёнов
И. о. Главы Суджанского района
Курской области 	 С. П. Фролов

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 8 июля 2021 года 			   № 177
Об утверждении Порядка проведения пу-

бличных слушаний по проекту решения 
Представительного Собрания Суджанского 
района Куцрской области «О внесении изме-
нений и дополнений в Устав муниципального 
района «Суджанский район» Курской обла-
сти» и о проведении публичных слушаний 
по данному проекту решения

На основании статьи 28 Федерального Закона РФ 
№ 131–ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 14 Устава муниципального рай-
она «Суджанский район» Курской области, Предста-
вительное Собрание Суджанского района Курской 
области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения 
публичных слушаний по проекту решения Предста-
вительного Собрания Суджанского района Курской 
области «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Суджанский район» Курской 
области».

2. Провести публичные слушания по проекту реше-
ния Представительного Собрания Суджанского райо-
на Курской области «О внесении изменений и допол-
нений в Устав муниципального района «Суджанский 
район» Курской области» 29 июля 2021 года в 16–00 
час. по адресу: г. Суджа, ул. Ленина, 3 (зал заседаний 
Администрации района).

3. Опубликовать настоящее решение в информа-
ционном бюллетене Администрации Суджанского 
района «Районные вести».

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области	 Н. М. Сластёнов
И. о. Главы Суджанского района
Курской област	 С. П. Фролов



2 9 июля 2021 г. № 8 (110)

Утвержден
решением Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области
от 8 июля 2021 г. № 177

П О Р Я Д О К
проведения публичных слушаний по про-

екту решения Представительного Собрания 
Суджанского района Курской области «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав му-
ниципального района «Суджанский район» 
Курской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии 
с Федеральным Законом «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального района «Суджанский 
район» Курской области и регулирует вопросы прове-
дения публичных слушаний по проекту решения Пред-
ставительного Собрания Суджанского района Курской 
области «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Суджанский район» Курской об-
ласти» (далее – ​решения Представительного Собрания).

2. Решение о проведении публичных слушаний, вклю-
чающее информацию о месте и времени проведения 
публичных слушаний принимает Представительное 
Собрание Суджанского района Курской области. Дан-
ное решение подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации не позднее, чем за 5 дней до 
дня публичных слушаний.

3. В публичных слушаниях могут принимать участие 
все желающие граждане, постоянно проживающие на 
территории Суджанского района.

4. Председательствующим на публичных слушаниях 
является Председатель Представительного Собрания 
Суджанского района Курской области, либо председа-
тель комиссии по обсуждению проектов решений Пред-
ставительного Собрания Суджанского района Курской 
области, приему и учету предложений по нему.

Председательствующий ведет публичные слушания 
и следит за порядком обсуждения вопросов повестки 
публичных слушаний. В ходе публичных слушаний ве-
дется протокол.

5. По результатам публичных слушаний принимаются 
рекомендации по проекту решения Представительного 
Собрания Суджанского района Курской области. Реко-
мендации считаются принятыми, если за них проголо-
совало более половины присутствующих на публичных 
слушаниях граждан.

6. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми 
на них рекомендациями направляются Представитель-
ному Собранию Суджанского района Курской области 
и публикуются в средствах массовой информации.

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 8 июля 2021 года 			   № 178
О Порядке участия граждан в обсуждении 

проекта решения Представительного Собра-
ния Суджанского района Курской области 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Суджанский район» 
Курской области» и учета предложений по дан-
ному проекту решения

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального 
Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и статьями 53, 54 Устава муниципального 
района «Суджанский район» Курской области, Пред-
ставительное Собрание Суджанского района Курской 
области РЕШИЛО:

1. Вынести принятый за основу проект решения Пред-
ставительного Собрания Суджанского района Курской 
области «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Суджанский район» Курской 
области» на обсуждение граждан, проживающих на тер-
ритории Суджанского района.

2. Опубликовать текст проекта решения Представи-
тельного Собрания Суджанского района Курской области 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального района «Суджанский район» Курской области» 
в информационном бюллетене Администрации Суджан-
ского района «Районные вести» для его обсуждения граж-
данами, проживающими на территории Суджанского 
района и представления предложений к нему.

3. Обратиться к гражданам, проживающим на терри-
тории Суджанского района с просьбой принять активное 
участие в обсуждении проекта решения Представитель-
ного Собрания Суджанского района Курской области 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального района «Суджанский район» Курской области», 
внести предложения по совершенствованию данного 
проекта.

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуж-
дению проекта решения Представительного Собрания 
Суджанского района Курской области «О внесении из-
менений и дополнений в Устав муниципального района 
«Суджанский район» Курской области», приему и учету 
предложений к нему.

5. Поручить комиссии:
5.1. Обобщить и систематизировать предложения по 

проекту решения Представительного Собрания Суджан-
ского района Курской области «О внесении изменений 

и дополнений в Устав муниципального района «Суджан-
ский район» Курской области».

5.2. Обобщенные и систематизированные материалы 
представить Представительному Собранию Суджанского 
района Курской области.

6. Утвердить прилагаемые:
Порядок участия граждан в обсуждении проекта реше-

ния Представительного Собрания Суджанского района 
Курской области «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального района «Суджанский район» Кур-
ской области»;

Порядок учета предложений по проекту решения Пред-
ставительного Собрания Суджанского района Курской 
области «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Суджанский район» Курской 
области».

7. Опубликовать настоящее решение в информационном 
бюллетене Администрации Суджанского района «Район-
ные вести».

8. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на председателя комиссии Сластёнова Н. М.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области	 Н. М. Сластёнов
И. о. Главы Суджанского района
Курской области	 С. П. Фролов

Приложение № 1
к решению Представительного Собрания

Суджанского района Курской области
от 8 июля 2021 г. № 178

С О С Т А В  К О М И С С И И
по обсуждению проекта решения Представи-

тельного Собрания Суджанского района Курской 
области «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального района «Суджанский 
район» Курской области и учету предложений по 
проекту решения Представительного Собрания 
Суджанского района Курской области

Сластенов
Николай Михайлович

Заместитель Председателя Представительного Собра-
ния Суджанского района Курской области, председатель 
комиссии

Сердюкова
Наталья Анатольевна

Управляющий делами Администрации Суджанского 
района, заместитель председателя комиссии (по со-
гласованию)

Маширова
Татьяна Ивановна

Главный специалист-эксперт по правовым вопросам 
Администрации Суджанского района Курской области, 
секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Бирюкова
Ирина Павловна

Начальник финансово-экономического Управления 
Администрации Суджанского района (по согласованию)

Крамаренко
Александр Анатольевич

Депутат по избирательному округу № 1

Федоренко
Николай Васильевич

Депутат по избирательному округу № 5

Романенко
Михаил Петрович

Депутат по избирательному округу № 19

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 8 июля 2021 года 			   № 175
О сроках проведения публичных слушаний 

по проекту годового отчета об исполнении 
бюджета муниципального района «Суджан-
ский район» Курской области за 2020 год

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 
2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального района «Суджанский район» Курской 
области, решением Представительного Собрания Суд-
жанского района Курской области от 25 октября 2011 года 
№ 163 «Об утверждении Положения о бюджетном про-
цессе в муниципальном районе «Суджанский район» 
Курской области» (с последующими изменениями и до-
полнениями), Представительное Собрание Суджанского 
района Курской области РЕШИЛО:

1. Провести публичные слушания по проекту годового 
отчета об исполнении бюджета муниципального района 
«Суджанский район» Курской области за 2020 год 15 июля 
2021 года в 10–00 в зале заседаний Администрации Суд-
жанского района Курской области по адресу: Курская 
область, г. Суджа, ул. Ленина, 3.

2. При проведении публичных слушаний принять необхо-
димые меры по соблюдению мероприятий по предотвраще-
нию распространения коронавирусной инфекции (COVID‑19).

3. Разместить вышеуказанный проект годового от-
чета об исполнении бюджета муниципального райо-
на «Суджанский район» Курской области за 2020 год 
в МКУК «Межпоселенческая библиотека Суджанского 
района Курской области» по адресу: Курская область, 
г. Суджа, ул. 1 Мая, д. 14 и на официальном сайте Ад-
министрации Суджанского района Курской области 
в сети Интернет суджанский – ​район.рф.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подпи-
сания и подлежит опубликованию в информационном 
бюллетене Администрации Суджанского района.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области	 Н. М. Сластёнов
И. о. Главы Суджанского района
Курской области 	 С. П. Фролов

П роект   
Представительное Собрание

Суджанского района Курской области
Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ 2020 г.	 № ____
Об исполнении бюджета муниципального рай-

она «Суджанский район» Курской области за 2020 
год

Статья 1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-

ного района «Суджанский район» Курской области за 
2020 год по доходам в сумме 799 778 730,57 рублей, по 
расходам в сумме 751 391 155,51 рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 
48 387 575,06 рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета муниципального района «Суд-
жанский район» Курской области за 2020 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложе-
нию № 1 к настоящему Решению;

2) расходов бюджета муниципального района «Суд-
жанский район» Курской области за 2020 год по ведом-
ственной структуре расходов бюджета муниципального 
района «Суджанский район» Курской области согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению;

3) расходов бюджета муниципального района «Суд-
жанский район» Курской области за 2020 год по разде-
лам и подразделам классификации расходов бюджетов 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального района «Суджанский район» Курской 
области за 2020 год по кодам классификации источ-
ников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его офи-

циального опубликования.
Заместитель Председателя Представительного Собрания
Суджанского района Курской области	 Н.М. Сластёнов
Глава Суджанского района	А .М. Богачёв
Курской области

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 8 июля 2021 года 			   № 179
О внесении изменений в решение Предста-

вительного Собрания Суджанского района 
Курской области от 12 февраля 2021 года 
№ 153 «Об утверждении Порядка выдвиже-
ния, внесения, обсуждения, рассмотрения 
инициативных проектов, а также проведе-
ния их конкурсного отбора в муниципаль-
ном районе «Суджанский район» Курской 
области»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Представительное Собрание Суджанско-
го района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести изменение в решение Представительно-
го Собрания Суджанского района Курской области 
от 12 февраля 2021 года № 153 «Об утверждении 
Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рас-
смотрения инициативных проектов, а также про-
ведения их конкурсного отбора в муниципальном 
районе «Суджанский район» Курской области» (да-
лее –Порядок):

1.1. В пункте 7 указанного Порядка слова: «в течении 
пяти рабочих дней» заменить словами «в течении трёх 
рабочих дней».

2. Настоящее решение разместить на официальном 
сайте Администрации Суджанского района Курской 
области в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 1 января 2021 года.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области	 Н. М. Сластёнов
И. о. Главы Суджанского района
Курской области 	 С. П. Фролов

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 8 июля 2021 года 			   № 182
Об утверждении Положения о трехсторон-

ней комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений в Суджанском районе 
Курской области

В соответствии со статьёй 35 Трудового кодекса 
Российской Федерации, Законом Курской области от 
2.10.2012 года № 97-ЗКО «О социальном партнерстве 
в Курской области», Представительное Собрание Суд-
жанского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о районной 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений в Суджанском районе Курской об-
ласти.



3 9 июля 2021 г. № 8 (110)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области	 Н. М. Сластёнов
И. о. Главы Суджанского района
Курской области 	 С. П. Фролов

Утверждено
решением Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области
от 8 июля 2021 года № 182

П оложение      
о трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых 
отношений в Суджанском районе 

Курской области
1.Общие положения
1.1. Трехсторонняя комиссия по регулированию 

социально-трудовых отношений в Суджанском районе 
Курской области (далее комиссия) является постоян-
но действующим органом системы социального пар-
тнерства в Суджанском районе Курской области между 
органом местного самоуправления, представителями 
работодателей и профессиональными союзами рай-
она по вопросам регулирования трудовых отношений 
и иных непосредственно связанных с ними отношений 
на территории района.

1.2 Комиссия руководствуется в своей деятельности 
Конституцией Российской Федерации, федеральными 
законами и законами Курской области, нормативными 
правовыми актами администрации Суджанского райо-
на Курской области, иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Курской области, со-
глашениями в области социально-трудовых отношений, 
настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи комиссии
2.1. Основными целями комиссии являются:
–  регулирование социально-трудовых отношений 

и согласование интересов сторон социального пар-
тнерства;

–  развитие системы социального партнерства в рай-
оне;

–  содействие предупреждению и урегулированию 
коллективных трудовых споров.

2.2.Основными задачами комиссии являются:
–  согласование позиций сторон по основным направ-

лениям социально-трудовой политики;
–  содействие соблюдению трудового законодатель-

ства на территории района;
–  содействие развитию коллективно-договорных от-

ношений в организациях района;
–  распространение опыта социального партнерства, 

участие в мероприятиях, проводимых областной трех-
сторонней комиссией;

–  ведение коллективных переговоров и подготовка 
территориального трехстороннего соглашения между 
Администрацией Суджанского района, объединениями 
профсоюзов и работодателей;

–  осуществление контроля за ходом выполнения тер-
риториального трехстороннего соглашения, разрешения 
разногласий, возникших в ходе его выполнения;

–  оказание содействия участникам отрасле-
вых соглашений, заключенных на уровне района, 
в урегулировании возникающих между ними раз-
ногласий при разработке и выполнении указанных 
соглашений;

–  урегулирование разногласий в вопросах район-
ных соглашений, по которым не достигнуто соглашение 
сторон;

–  выявление причин возникновения конфликтных си-
туаций в трудовых отношениях;

–  обсуждение в установленном порядке проектов нор-
мативных правовых актов Администрации Суджанско-
го района Курской области, объединений профсоюзов, 
объединений работодателей по вопросам социально-
экономической политики в области труда, регулирования 
трудовых отношений.

3. Состав и порядок формирования комиссии
3.1.Комиссия формируется из представителей Адми-

нистрации Суджанского района Курской области, про-
фсоюзов, работодателей района на основе соблюдения 
принципов паритетности и равноправия сторон, полно-
мочности их представителей.

3.2.Объединения профсоюзов и объединения рабо-
тодателей самостоятельно определяют персональный 
состав своих представителей и порядок их ротации.

3.3. Персональный состав представителей Админи-
страции Суджанского района и порядок их ротации утвер-
ждаются распоряжением Администрации Суджанского 
района Курской области.

3.4. Состав комиссии утверждается по представлению 
сторон постановлением Администрации Суджанского 
района Курской области.

3.5. Представители сторон являются членами комис-
сии.

Количество членов комиссии от каждой стороны не 
может превышать 5 человек.

3.6. Постановлением Администрации Суджанского 
района Курской области с учетом предложений сторон 
комиссии назначается координатор комиссии, который 
не является членом комиссии.

3.7. Координатор комиссии:
–  председательствует на заседаниях комиссии и ор-

ганизует ее работу;

–  оказывает содействие объединениям профессио-
нальных союзов и объединениям работодателей в реше-
нии вопросов, связанных с формированием комиссии;

–  оформляет полномочия членов комиссии и рабочих 
групп, их руководителей;

–  обеспечивает взаимодействие и достижение со-
гласия сторон при выработке совместных решений и их 
реализации;

–  вносит по обращениям сторон на рассмотрение 
комиссии неотложные вопросы или отклоняет такие 
обращения;

–  приглашает в случае необходимости для участия 
в работе комиссии представителей органов местного 
самоуправления, объединений профсоюзов

и объединений работодателей, не входящих в состав 
комиссии, а также представителей других организаций;

–  обеспечивает согласование со сторонами соци-
ального партнерства решения об участии в заседаниях 
Администрации Суджанского района Курской области 
представителей объединений профессиональных со-
юзов и объединений работодателей;

–  проводит в период между заседаниями комиссии 
консультации сторон по вопросам, требующим принятия 
оперативного решения;

–  информирует главу Суджанского района Курской 
области, депутатов Представительного Собрания Суд-
жанского района Курской области, а в необходимых 
случаях объединения профсоюзов и работодателей 
о деятельности комиссии;

–  информирует комиссию о мерах, принимаемых Ад-
министрацией Суджанского района Курской области по 
решению социально-трудовых вопросов.

–  координатор комиссии не вмешивается в оператив-
ную деятельность сторон, входящих в комиссию, и не 
принимает участия в голосовании;

координатор комиссии организует ее деятельность 
совместно с координаторами сторон, избираемыми 
каждой из сторон самостоятельно.

3.8. Члены комиссии от соответствующей стороны 
избирают координатора стороны.

3.9. Координатор стороны:
–  организует деятельность соответствующих членов 

комиссии, обеспечивая согласованную позицию;
–  совместно с координатором комиссии и другими 

координаторами сторон организует деятельность ко-
миссии;

–  обеспечивает выработку согласованной позиции 
стороны;

–  вносит предложения по проекту плана работы ко-
миссии, по повестке дня заседаний комиссии;

–  проводит предварительные консультации с коор-
динаторами других сторон

с целью ускорения принятия согласованного решения 
на заседании комиссии;

–  представляет координатору комиссии решение сто-
роны об изменении ее персонального состава, а также 
о представителях стороны в рабочие группы комиссии.

3.10. Члены комиссии:
–  участвуют в заседаниях комиссии и рабочих групп 

в соответствии с регламентом комиссии, в подготовке 
проектов решений комиссии;

–  вносят предложения по вопросам, относящимся 
к компетенции комиссии, для рассмотрения на засе-
даниях комиссии и рабочих групп.

4. Права комиссии
4.1. Вносить предложения Представительному Собра-

нию Суджанского района Курской области о принятии 
в установленном порядке нормативных правовых актов 
в области социально-трудовых отношений, в том числе 
в сфере занятости населения, оплаты труда, доходов 
и уровня жизни населения,

социальной защиты, социального обеспечения и со-
циального страхования, охраны труда, социального 
партнерства.

4.2.Утверждать регламент комиссии.
4.3. Получать в установленном порядке от федераль-

ных, областных, районных органов власти информацию 
о социально-экономическом положении в Суджанском 
районе Курской области, отдельных отраслях экономики, 
необходимую для ведения коллективных переговоров 
и заключения трехстороннего и других соглашений.

4.4. Создавать рабочие группы с привлечением ученых 
и специалистов.

4.5. Приглашать для участия в своей работе пред-
ставителей органов государственной власти. органов 
местного самоуправления, профсоюзов, работодателей, 
не входящих в состав комиссии, а также представителей 
других организаций.

4.6. Принимать решения, вносить предложения и да-
вать рекомендации по вопросам, входящим в ее компе-
тенцию, Администрации Суджанского района Курской 
области, объединениям профсоюзов и работодателей, 
иным представителям работников и работодателям, 
находящимся на территории района.

4.7. Осуществлять контроль за выполнением район-
ного трехстороннего соглашения органами местного 
самоуправления, предприятиями, объединениями, ор-
ганизациями и профессиональными союзами.

4.8. Осуществлять контроль за выполнением принятых 
решений.

4.9. Посещать в установленном порядке объединения, 
предприятия, организации, независимо от ведомствен-
ной принадлежности и форм собственности, для озна-

комления с трудовыми, социально-бытовыми условиями 
работников, статистическими и другими материалами.

4.10. Вносить предложения в соответствующие 
компетентные органы о приостановлении или отме-
не решений органов местного самоуправления, про-
фессиональных союзов, объединений работодате-
лей, а также предприятий, учреждений, организаций 
независимо от их организационно-правовых форм, 
связанных с возникновением коллективных трудовых 
споров (конфликтов).

5. Порядок работы комиссии
5.1.Комиссия осуществляет свою деятельность в со-

ответствии с утвержденным планом работы, регламен-
том и с учетом необходимости оперативного решения 
возникающих неотложных вопросов.

Основной формой работы комиссии являются за-
седания комиссии, по итогам которых оформляются 
протоколы, кратко фиксирующие ход заседания и при-
нятые решения.

5.2. Комиссия принимает свои решения на заседа-
ниях открытым голосованием.

Перед принятием решения председательствующий 
указывает количество предложений, ставящихся на 
голосование, уточняет их формулировки, напоминает 
порядок принятия решения.

При необходимости проекты решений оформляются 
в письменном виде и раздаются членам комиссии.

Решение комиссии считается принятым, если за него 
проголосовали 3 стороны.

Члены комиссии, не согласные с принятым решением, 
имеют право занесения в протокол их особого мнения.

5.3.Представительство сторон для ведения коллек-
тивных переговоров и подготовки проекта районного 
трехстороннего соглашения определяется сторонами 
самостоятельно в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Курской области, настоящим 
Положением.

5.4. Для разработки разделов трехстороннего согла-
шения, плана мероприятий по его реализации и кон-
троля за его выполнением, а также осуществления 
взаимодействия с территориальными отраслевыми 
профессиональными органами социального партнер-
ства, комиссия образует постоянные и временные 
рабочие группы из членов комиссии.

Для участия в рабочих группах могут привлекаться 
работники органов местного самоуправления, пред-
ставители работников и работодателей, не являющие-
ся членами комиссии, а также специалисты и эксперты.

5.5. Организационно-методическое обеспечение 
деятельности комиссии осуществляется отделом 
экономики и инвестиционной политики финансово-
экономического управления Администрации Суджан-
ского района Курской области.

5.6. Для проведения заседания комиссии и рабочих 
групп, других мероприятий комиссии Администрацией 
Суджанского района Курской области предоставляют-
ся соответствующие помещения и иное обеспечение.

5.7. Материально-техническое обеспечение деятельно-
сти комиссии осуществляется по согласованию сторон.

И з ве  щ ение    
о приеме заявлений от граждан 

о намерении участвовать
 в аукционе

Администрация Суджанского района Курской обла-
сти в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса 
РФ информирует о возможности предоставления 
земельного участка, государственная собственность 
на который не разграничена с кадастровым номером 
46:23:070505:110, площадью 5000 кв.м., расположен-
ный по адресу: Курская область, Суджанский район, 
Замостянский сельсовет, с. Пушкарное, из категории 
земель – ​земли населённых пунктов, с разрешённым 
использованием – ​для ведения личного подсобного 
хозяйства, на праве аренды.

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
указанного земельного участка вправе подать заяв-
ление о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного участ-
ка в Администрацию Суджанского района Курской 
области, по адресу: Курская область, Суджанский 
район, г. Суджа, ул.Ленина, д. 3, кабинет № 25,26. 
Время приёма заявлений: с «9» июля 2021 года по 
«8» августа 2021 года включительно в рабочие дни 
с 08 00 час до 17 00 час перерыв с 12 00 час до 13 
00 час, тел. 8 (47143) 2–27–84, e-mail: sudga-raion@
yandex.ru. Заявления подаются по выбору заявителя 
лично (через представителя) нарочно или посред-
ством почтовой связи на бумажном носителе либо 
в форме электронных документов с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». Порядок и способы подачи указанных заяв-
лений в форме электронного документа, утверждены 
Приказом Минэкономразвития России от 14.01.2015 
№ 7. Со схемой расположения земельного участка 
можно ознакомиться по месту нахождения Админи-
страции Суджанского района Курской области. Кон-
тактный тел.: 8 (47143) 2–27–84. Данное извещение, 
форма заявления размещены на официальном сайте 
торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Ад-
министрации Суджанского района Курской области 
https://суджанский-район.рф/.



4 9 июля 2021 г. № 8 (110)

З А К Л ЮЧ  Е Н И Е
о результатах 

публичных слушаний
«09» июля 2021 г.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия 

по проведению публичных слушаний и информирова-
нию населения при осуществлении градостроительной 
деятельности в Суджанском районе Курской области, 
утвержденная Постановлением Администрации Суд-
жанского района Курской области от 05.09.2018 г. № 517 
(с последующими изменениями).

по проекту: «Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства в части уменьшения отступа от границ земельного 
участка, расположенного по адресу: Курская область, 
Суджанский район, Заолешенский сельсовет, с. Заоле-
шенка, ул. Алексея Бутенко, д. 71А, кадастровый номер 
46:23:080102:643, за пределами которого запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений с 3м до 
1 м с восточной стороны, с 3 м на 1 м с южной стороны, 
с 3 м на 0 м с северной стороны»

Сведения о количестве участников общественных об-
суждений, которые приняли участие в общественных 
обсуждениях: 2.

На основании протокола публичных слушаний или 
общественных обсуждений от «09» июля 2021 г. № 18.

Предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками общественных обсуждений и постоян-
но проживающих на территории, в пределах которой 
проведены общественные обсуждения: не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
направить Протокол № 18 от 09.07.2021 г. и настоящее 
заключение И. о. Главы Суджанского района Курской 
области для принятия решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства в части уменьшения 
отступа от границ земельного участка, расположен-
ного по адресу: Курская область, Суджанский район, 
Заолешенский сельсовет, с. Заолешенка, ул. Алексея 
Бутенко, д. 71А, кадастровый номер 46:23:080102:643, за 
пределами которого запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений с 3м до 1 м с восточной стороны, 
с 3 м на 1 м с южной стороны, с 3 м на 0 м с северной 
стороны.

Прохорова Т. В.
Жукова Е. Н.

Середова Е. А.
Маширова Т. И.

Логунов И. М.

З А К Л ЮЧ  Е Н И Е
о результатах 

публичных слушаний
«09» июля 2021 г.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия 

по проведению публичных слушаний и информирова-
нию населения при осуществлении градостроительной 
деятельности в Суджанском районе Курской области, 
утвержденная Постановлением Администрации Суд-
жанского района Курской области от 05.09.2018 г. № 517 
(с последующими изменениями).

по проекту: «Предоставление разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в части уменьшения отступа от границ 
земельного участка, расположенного по адресу: Кур-
ская область, Суджанский район, Замостянский сель-
совет, сл. Замостье, ул. Парковая, кадастровый номер 
46:23:070102:562, за пределами которого запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений с 5 м до 
0 м с северной стороны, с 5 м до 0 м с западной сторо-
ны, с 5 м до 1 м с восточной стороны»

Сведения о количестве участников общественных 
обсуждений, которые приняли участие в общественных 
обсуждениях: 2.

На основании протокола публичных слушаний или 
общественных обсуждений от “09” июля 2021 г. № 16.

Предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками общественных обсуждений и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой про-
ведены общественные обсуждения:

–  при строительстве здания учесть пожарный проезд 
согласно нормам;

–  против отступа от границы земельного участка с КН 
46:23:070102:617 0 м, при строительстве здания принять 
отступ 0,5 м и сделать отмостку на территории земель-
ного участка с КН 46:23:070102:562.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
направить Протокол № 16 от 09.07.2021 г. и настоящее 
заключение И.о. Главы Суджанского района Курской 

области для принятия решения об отказе в предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства в части 
уменьшения отступа от границ земельного участка, 
расположенного по адресу: Курская область, Суджан-
ский район, Замостянский сельсовет, сл. Замостье, 
ул. Парковая, кадастровый номер 46:23:070102:562, за 
пределами которого запрещено строительство зда-
ний, строений, сооружений с 5 м до 0 м с северной 
стороны, с 5 м до 0 м с западной стороны, с 5 м до 1 м 
с восточной стороны.

Прохорова Т. В.
Жукова Е. Н.

Середова Е. А.
Маширова Т. И.

Кирин В. В.

З А К Л ЮЧ  Е Н И Е
о результатах 

публичных слушаний
«09» июля 2021 г.
Организатор общественных обсуждений: Комис-

сия по проведению публичных слушаний и инфор-
мированию населения при осуществлении градо-
строительной деятельности в Суджанском районе 
Курской области, утвержденная Постановлением 
Администрации Суджанского района Курской об-
ласти от 05.09.2018 г. № 517 (с последующими из-
менениями).

по проекту: «Предоставление разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в части уменьшения отступа от границ 
земельного участка, расположенного по адресу: Кур-
ская область, Суджанский район, Замостянский сель-
совет, сл. Замостье, ул. Парковая, кадастровый номер 
46:23:070102:590, за пределами которого запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений с 5 м до 
0 м с южной стороны, с 5 м до 0 м с западной стороны, 
с 5 м до 1 м с восточной стороны»

Сведения о количестве участников общественных 
обсуждений, которые приняли участие в общественных 
обсуждениях: 1.

На основании протокола публичных слушаний или 
общественных обсуждений от «09» июля 2021 г. № 17.

Предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками общественных обсуждений и постоян-
но проживающих на территории, в пределах которой 
проведены общественные обсуждения:

–  против отступа от границы земельного участка 
с КН 46:23:070102:617 0 м, при строительстве здания 
принять отступ 0,5 м и сделать отмостку на территории 
земельного участка с КН 46:23:070102:590.

Предложения и замечания иных участников публич-
ных слушаний: не поступили.

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
направить Протокол № 17 от 09.07.2021 г. и настоящее 
заключение И.о Главы Суджанского района Курской 
области для принятия решения об отказе в предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в части умень-
шения отступа от границ земельного участка, распо-
ложенного по адресу: Курская область, Суджанский 
район, Замостянский сельсовет, сл. Замостье, ул. 
Парковая, кадастровый номер 46:23:070102:590, за 
пределами которого запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений с 5 м до 0 м с южной стороны, 
с 5 м до 0 м с западной стороны, с 5 м до 1 м с восточ-
ной стороны.

Прохорова Т. В.
Жукова Е. Н.

Середова Е. А.
Маширова Т. И.

Кирин В. В.

И Н Ф О Р М А Ц И Я
о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования 
«Гончаровский сельсовет»

 Суджанского района 
Курской области

За 6 месяцев 2021 год
За 6 месяцев 2021г в местный бюджет поступило до-

ходов в сумме – ​3519,6 тыс. руб., в т. ч.безвозмездные 
поступления в сумме 2385,9 тыс.руб

Расходы составили 3589,9 тыс..руб в т. ч. расходы на со-
держание главы (оплата труда с начислениями) в сумме 
460,5 тыс.руб и муниципальных служащих (оплата труда 
с начислениями) в сумме 787,4 тыс.руб

Численность муниципальных служащих –4шт.ед.
Численность работников подведомственных –3,15 

шт.ед. фактические затраты на их содержание (оплата 
труда с начислениями) составили –731,9 тыс.руб.

врио Главы Гончаровского сельсовета 	  А. В. Гончарова

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УЛАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
за 1 полугодие 2021 года
За 1 полугодие 2021 года в бюджет муниципального 

образования «Уланковский сельсовет» поступило до-
ходов в сумме 3544,8тыс рублей, в том числе налоговых 
и неналоговых доходов 3369,7 тыс.рублей.

Расходы за 1 полугодие 2021 года составили 1563,8 тыс. 
рублей. Численность работников Уланковского сельсовета со-
ставляет 3 человека, фактические затраты на их содержание 
(оплата труда с начислениями) составили 591,3 тыс.рублей.

Численность работников подведомственных учрежде-
ний – ​4 человека, фактические затраты на их содержание 
(оплата труда с начислениями) составили 431,5тыс.рублей.

Глава сельсовета Воронов Д. А.

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УЛАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
за 1 квартал 2020 года
За 1 квартал 2020 года в бюджет муниципального об-

разования «Уланковский сельсовет» поступило доходов 
в сумме 2602,2тыс. рублей, в том числе налоговых и не-
налоговых доходов 2567,5 тыс.рублей.

Расходы за 1 квартал 2020 года составили 587,6 тыс. руб
лей. Численность работников Уланковского сельсовета со-
ставляет 3 человека, фактические затраты на их содержание 
(оплата труда с начислениями) составили 221,8 тыс.рублей.

Численность работников подведомственных учреж-
дений – ​4 человека, 156,2 тыс.рублей.

Глава сельсовета Погуляев В. И.

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УЛАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

за 1 квартал 2021 года
За 1 квартал 2021 года в бюджет муниципального об-

разования «Уланковский сельсовет» поступило доходов 
в сумме 3192,4тыс рублей, в том числе налоговых и не-
налоговых доходов 3105,0 тыс.рублей.

Расходы за 1 квартал 2021 года составили 776,4 тыс. 
рублей. Численность работников Уланковского сельсо-
вета составляет 3 человека, фактические затраты на их 
содержание (оплата труда с начислениями) составили 
287,7 тыс.рублей.

Численность работников подведомственных учреж-
дений – ​4 человека, фактические затраты на их со-
держание (оплата труда с начислениями) составили 
214,2 тыс.рублей.

Глава сельсовета Погуляев В. И.

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УЛАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
за 1 квартал 2020 года
За 1 квартал 2020 года в бюджет муниципального об-

разования «Уланковский сельсовет» поступило доходов 
в сумме 2602,2тыс. рублей, в том числе налоговых и не-
налоговых доходов 2567,5 тыс.рублей.

Расходы за 1 квартал 2020 года составили 587,6 тыс. 
рублей. Численность работников Уланковского сельсо-
вета составляет 3 человека, фактические затраты на их 
содержание (оплата труда с начислениями) составили 
221,8 тыс.рублей.

Численность работников подведомственных учреж-
дений – ​4 человека, 156,2 тыс.рублей.

Глава сельсовета Погуляев В. И.

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ходе исполнения бюджета 

Гуевского сельсовета
Суджанского района Курской области за 1полугодие 

2021 год.
Поступило доходов за 1 полугодие 2021 год в сум-

ме‑2232,0 тыс.руб., в том числе налоговые и неналоговые 
доходы 193,1 тыс.руб.

Расходы за 1 полугодие 2021 год составили- 1485,5 тыс. 
руб.

Численность муниципальных служащих –4 человека,
фактические затраты на их денежное содержание 

(оплата труда и начисление)-599,8тыс.руб.
Численность работников подведомственных учреж-

дений составляет‑6 человек, фактические затраты на 
их содержание (оплата труда и начисления)-539,1 тыс.
руб.

Глава Гуевского сельсовета
Суджанского района
Курской области	 С.М. Романец

Ответственный 
за выпуск 

Н.А. Сердюкова

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 9.07.2021 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00

Заказ № . Тираж 300 экз. 
Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru


